
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziţia  nr. 113 

privind constituirea comisiei de preluarea managementului, respectiv organizarea, gestionarea, 

conducerea activității, personalului instituției Muzeului de Artă Populară Constanța din 

subordinea Consiliului Local al Municipiului Constanța în subordinea Consiliului Județean 

Constanța 

 

Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- Referatul Direcţiei Generale Economico – Financiare, Serviciul Resurse Umane, Salarizare nr. 

9298/13.03.2023; 

-  Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr. 57/28.02.2023 privind preluarea managementului 

instituției Muzeului de Artă Populară Constanța din subordinea Consiliului Local al Municipiului 

Constanța în subordinea Consiliului Județean Constanța; 

-  Prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului României                           

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

DISPUN: 

 

Art.1 Se constituie comisia de preluarea managementului, respectiv organizarea, 

gestionarea, conducerea activității, personalului instituției Muzeului de Artă Populară Constanța din 

subordinea Consiliului Local al Municipiului Constanța în subordinea Consiliului Județean 

Constanța, care va funcţiona în următoarea componenţă: 

Preşedinte:Alcea Livia Laurenția-Șef Serviciu, Serviciul Resurse Umane, Salarizare; 

Membri:Cîrciu Veronica - Șef Serviciu, Serviciul Venituri, Buget și Evidență Bugetară; 

                Blacioti Georgeta - Șef Serviciu, Serviciul Financiar - Contabilitate; 

                Musteață Ana Maria-Inspector-Compartiment Coordonarea Instituțiilor de Cultură 

Subordonate; 

                Dumitru Liliana-Inspector, Compartiment Coordonarea Instituțiilor de Cultură 

Subordonate; 

                Cociorbă Alina Geanina-Inspector, Serviciul Administrație Publică, Relații Internaționale, 

Arhivă și ONG - uri; 

                Iacob Constantin Răzvan - Consilier, Compartiment Secretariat și Registratură Generală; 

Art.2 Protocolul de predare primire privind preluarea managementului, respectiv 

organizarea, gestionarea, conducerea activității, personalul instituției Muzeului de Artă Populară 

Constanța din subordinea Consiliului Local al Municipiului Constanța în subordinea Consiliului 

Județean Constanța va fi avizat de Președintele Consiliului Județean Constanța/înlocuitorul de drept 

al acestuia. 

Art.3  Secretarul General al Judeţului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică 

şi Juridică, va comunica prezenta dispoziţie Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse 

Umane, Salarizare, în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum și Biroului 

Informatică, în vederea publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

                                                                                                                Constanţa 22.03.2023 

 

                                                                                                                             Contrasemnează, 

  Preşedinte,                                             Secretar General al Judeţului,                                                                      

Mihai LUPU                             Nesrin GEAFAR 


